
Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  129  del  15-10-2020

Oggetto: LAVORI DI SISTEMAZIONE ED ASFALTTAURA STRADA VIA 4
NOVEMBRE - PROVVEDIMENTI

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di ottobre alle ore 16:00, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita presso la sede comunale.

CESETTI CECILIA SINDACO P

ZURA FLAVIO VICE SINDACO A

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE P

NARDI ADRIANO ASSESSORE P

SETTEMBRI SIMONE ASSESSORE P

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Mirko Nori

Il Presidente Sig. CECILIA CESETTI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE UTC - LL.PP. MANUTENZIONI

Registro proposte 131

DELIBERA DI GIUNTA n.129 del 15-10-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

VISTA la richiesta degli utenti frontisti della strada “Via IV Novembre” assunta con prot. n.
6313 del 13/07/2020, l’Amministrazione comunale proseguendo l’opera di sistemazione delle
strade esterne, sulla base dei criteri da tempo stabiliti e con la contribuzione dei privati utenti
frontisti, ha la volontà di procedere alla esecuzione dei lavori di asfaltatura della strada in
oggetto, in quanto la stessa riveste una utilità pubblica;

VISTO il P.R.G. che indica “nella sottozona B2.2 a valle della strada di accesso al Poggio di
Madonna della Neve, l’intervento convenzionato deve prevedere la cessione dell’area
attestante alla strada, indicata a parcheggio pubblico, in prosecuzione del frustolo di verde
pubblico esistente sullo stesso lato della via”, presumendo la realizzazione dello sbocco della
strada in parola verso il viale XX Settembre;

RILEVATO che attualmente nel tratto di strada in oggetto sono già state realizzate opere di
urbanizzazione, quali la fognatura comunale e la pubblica illuminazione, con la contribuzione
degli utenti frontisti;

PRESO ATTO che gli utenti frontisti, riunitisi in assemblea consorziale, hanno deliberato di
chiedere un contributo pari ad 1/3 dell’intero importo di lavori al Comune di Mogliano e
successivamente di cedere la strada stessa;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 39 del 23/04/2007 con la quale si provvedeva ad
approvare ed eseguire i lavori di sistemazione della strada via IV Novembre, indicando
successivamente la cessione della stessa al Comune di Mogliano;

VISTO che, tuttavia, per cause non dipendenti dal Comune, detta cessione delle aree non fu
definita da parte degli utenti frontisti;

PRESO ATTO che ad oggi la strada in parola necessita di lavori di manutenzione del manto
bituminoso;

RILEVATO che, nella succitata assemblea consorziale, la spesa preventivata per l’intervento
è di € 12.000,00 più IVA al 22% per un totale complessivo di € 14.400,00;

CONSIDERATO che, ad ultimazione dei lavori, gli utenti si sono impegnati a cedere al
Comune la strada in parola, senza pretendere alcun compenso da parte dell’Amministrazione
Comunale, previo espletamento favorevole dell’U.T.C., con oneri relativi, comprensivi di
spese per frazionamenti ed atti notarili, a totale carico degli utenti stessi;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

DATO ATTO che sono stati acquisiti il parere favorevole di regolarità tecnica e il parere
favorevole di regolarità contabile espressi, ai sensi dell'art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 18 agosto
2000 n. 267, dai Responsabili dei Servizi interessati;

P R O P O N E   D I  D E L I B E R A R E

di richiamare le premesse quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di prendere atto della richiesta di compartecipazione alla spesa dei lavori di asfaltatura2)
della strada “Via IV Novembre” pari ad € 12.000,00 più IVA al 22% per complessivi
€ 14.400,00;

di compartecipare alla spesa di cui sopra per la somma di € 4.000,00 più IVA al 22%,3)
per un totale complessivo di € 4.880,00, a titolo di contributo per l’esecuzione dei
lavori di sistemazione ed asfaltatura della strada via IV Novembre, dietro



presentazione di atti contabili e regolare fattura quietanzata da parte della ditta
esecutrice;

di dare mandato al Responsabile del Servizio finanziario, nelle more della4)
realizzazione dell’intervento, di provvedere alla necessaria variazione di bilancio al
fine di procedere alla corretta imputazione della spesa di cui sopra;
di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,5)
del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Il Responsabile del Procedimento

F.to TONINO GALANDRINI

DELIBERA DI GIUNTA n.129 del 15-10-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art.49 del T.U. - D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE Favorevole
in ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato
documento istruttorio.

Mogliano, lì 15-10-2020

PARERE DI  Regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede
Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine
alla Regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Mogliano, lì 15-10-2020

F.to Filippo Sampaolesi
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to LUANA RAMACCIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per
l’adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto
dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano,

DELIBERA

di richiamare le premesse quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di prendere atto della richiesta di compartecipazione alla spesa dei lavori di asfaltatura2)
della strada “Via IV Novembre” pari ad € 12.000,00 più IVA al 22% per complessivi
€ 14.400,00;

di compartecipare alla spesa di cui sopra per la somma di € 4.000,00 più IVA al 22%,3)
per un totale complessivo di € 4.880,00, a titolo di contributo per l’esecuzione dei
lavori di sistemazione ed asfaltatura della strada via IV Novembre, dietro
presentazione di atti contabili e regolare fattura quietanzata da parte della ditta
esecutrice;

di dare mandato al Responsabile del Servizio finanziario, nelle more della4)
realizzazione dell’intervento, di provvedere alla necessaria variazione di bilancio al
fine di procedere alla corretta imputazione della spesa di cui sopra.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di dichiarare il
presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 18 Agosto 2000
n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CECILIA CESETTI F.to Mirko Nori

___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.129 del 15-10-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5



CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale   di    questo    Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     12-11-2020         al       27-11-2020      per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  12-11-2020

IL MESSO COMUNALE
 F.to Malvestiti Egidio

Il giorno   12-11-2020   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai Capigruppo
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000.

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15-10-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mirko Nori

_________________________________________________________________________
TRASMISSIONE

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici:

(  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________
data e firma data e firma

(  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________
data e firma data e firma

(  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________
data e firma data e firma

(  )  POLIZ. MUNIC.______________________ (  ) _____________ ______________________
data e firma data e firma

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Mogliano lì IL SEGRETARIO COMUNALE
 Mirko Nori

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere

